Diário Oficial
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 09 de Janeiro de 2017 • Edição 1006 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO Nº 001/2017

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE

CONTINGÊNCIA PARA ENFRENTAMENTO DE EPIDEMIAS

DA DENGUE – PERÍODO 2016 – 2017 NO MUNICIPIO DE

PRIMAVERA DO LESTE – MT.

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO

LESTE, no uso das atribuições legais que lhe confere a nº 971 de

12/12/2007 e conforme Lei de criação do Conselho Municipal de
Saúde, nº 911, de 17 de Agosto de 2005.

CONSIDERANDO, a deliberação da reunião ordinária do dia 06 de

Dezembro de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º- Aprovar o Plano Municipal de Contingência para

Enfrentamento de Epidemias da Dengue – período de 2016 – 2017.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor e passa a produzir seus efeitos

a partir de sua publicação.
Registrada, Publicada, Cumpra-se.

 Primavera do Leste, 05 de Janeiro de 2017.

ALESSANDRO MODESTO DA SILVA

Presidente Interino do Conselho Municipal de Saúde

2016/2018

HOMOLOGADA;

ROSMÉRI F. B. SCHUSTER

Secretaria Municipal de Saúde

Port. 003/2017

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 30 de dezembro de

2016.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 09 de janeiro de 2017.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO Nº 002/2017

 ¨ APROVA A PACTUAÇÃO DE DIRETRIZES, METAS

EINDICADORES – 2016(SISPACTO)

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO

LESTE, no uso das atribuições legais que lhe confere a nº 971 de

12/12/2007 e conforme Lei de criação do Conselho Municipal de

Saúde, nº 911, de 17 de Agosto de 2005.
CONSIDERANDO, a deliberação da reunião ordinária do dia 22 de

Dezembro de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º- Aprovar a Pactuação de Diretrizes, Metas e Indicadores –

2016 (SISPACTO).
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor e passa a produzir seus efeitos
a partir de sua publicação.

Registrada, Publicada, Cumpra-se.

Primavera do Leste, 05 de Janeiro de 2017.

ALESSANDRO MODESTO DA SILVA

Presidente Interino do Conselho Municipal de Saúde

2016/2018

HOMOLOGADA;

ROSMÉRI F. B. SCHUSTER

Secretaria Municipal de Saúde

Port. 003/2017

RESOLUÇÕES

PORTARIAS

PORTARIA Nº 054/17

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE

Exonerar, a pedido da mesma, a SenhoraROSÂNGELA MARIA DOS

SANTOS, que exercia a função de Diretora da Escola Municipal de

Educação Infantil “São José”, desta Prefeitura, designada pela

Portaria nº 168/16.

PORTARIA Nº 055/17

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE

Exonerar, a pedido da mesma, a SenhoraMARIA ORCELY

FERREIRA CASTAÑON, que exercia a função de Diretora da

Escola Municipal de Educação Infantil “Menino Deus”, desta

Prefeitura, designada pela Portaria nº 1.296/15.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 30 de dezembro de
2016.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 09 de janeiro de 2017.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 056/17

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE

Designar a Senhora FERNANDA CRISTINE RABELO GUENO -

CREA 100080200-0, para ser Fiscal de Obras da Tomada de Preço nº

010/2016, da Ampliação da Unidade do Centro de Atenção Psicossocial
– CAPAS, localizado na Rua Érico Veríssimo, esquina com a Av.

Nossa Senhora Aparecida, lotes 01, 02 e 03 da Quadra 25, no Parque

Castelândia I, em nossa cidade.
Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 09 de janeiro de 2017.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 057/17

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE

Designar o Senhor JOÃO DOS SANTOS MARQUES, para exercer a

função de Encarregado de Serviços Educacionais, desta Prefeitura,

recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei

Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 09 de janeiro de 2017.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 058/17

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE

Designar o Senhor DEJAIR LOURENCETTE JÚNIOR, para exercer
a função de Chefe de Equipe de Serviços Educacionais, desta

Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V

da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.
Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 09 de janeiro de 2017.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 06 de Janeiro de 2017 • Edição 1006 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2

UFMT ABRE VAGAS
PARA CURSOS À

DISTANCIA EM
PRIMAVERA

DEIXE SEU ELOGIO, SUA

SUGESTÃO, SUA
RECLAMAÇÃO, FAÇA

DENÚNCIAS, SOLICITE
INFORMAÇÕES E AJUDE A
MELHORAR AINDA MAIS OS

SERVIÇOS PÚBLICOS.
Ouvidoria Online: Acessar

Telefone: 0800-647-5088

Atendimento Personalizado:

Prefeitura Municipal - Bloco 4 -

Horário: 7h as 13h

E-mail: ouvidoria@pva.mt.gov.br

Carta: Rua Maringá nº 444 -

Centro - Primavera do Leste /

MT - CEP: 78.850-000

PORTARIA Nº 060/17

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE

Designar os Senhores: VANDERLEI FRANCISCONI TOLFO, JOÃO
BATISTA DIAS CORREA, CLAUDIOMIRO CASTALDO, PEDRO

HONORATO DA SILVA JÚNIOR, FERNANDA CRISTINE

RABELO GUENO e LUIZ CARLOS REZENDE, para juntos
comporem a Comissão Permanente de Avaliação, para avaliarem

imóveis com ou sem benfeitorias, no município de Primavera do Leste-

MT., para fins de compra, venda, desapropriação, leilões, etc.
Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 09 de janeiro de 2017.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 062/17

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE

Designar a Senhora GIOVANA BACH MANTOVANI, para exercer a

função de Encarregada de Recursos Materiais, desta Prefeitura,
recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei

Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 09 de janeiro de 2017.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 061/17

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE

Designar a Senhora CRISTINA IOLANDA ANDRADE, para exercer
a função de Chefe de Seção de Recursos Humanos, desta Prefeitura,

recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei

Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.
Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 09 de janeiro de 2017.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 059/17

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE

Designar a Senhora JANAINE OTTONELLI WOLFF, para exercer a
função de Assessora de Gabinete, desta Prefeitura, recebendo a

remuneração constante da Lei Municipal nº 1.319 de 10 de dezembro

de 2012.
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 02 de janeiro de

2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 09 de janeiro de 2017.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL
MMD.

http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1941.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1941.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1941.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1941.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1941.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1941.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1941.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1941.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/manifestacao
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1941.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/